4
2

Д О Г О В О Р № ХХХ (согласно заявке)
г. Москва

                                                                                   «  ХХ  » ХХХХХ 20ХХ г.                 дата формирования (автоматически)

ООО «ФОЛКОН», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Мартынова И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и
ХХХХХ, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ХХХХХ, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор: - подтягивается из заявки
1. Предмет Договора.
1.1. Объектом купли-продажи является следующий товар:

Наименование: латунный, медный, никелевый, медно-никелевый и бронзовый прокат, состояние и размеры оговариваются в Согласованных Спецификациях.

Цена за единицу: определяется в Спецификации согласования договорной цены (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.

В случае изменения отпускных цен Продавец уведомляет Покупателя для согласования новой Спецификации цен (п. 5.3. Договора)
1.2. Цена за единицу, сроки поставки товара согласовываются сторонами в спецификации, которая подписывается полномочными представителями сторон с приложением печати. В Спецификации, должны быть указаны следующие характеристики товара: условное обозначение продукции в соответствии требованиями ГОСТ (ТУ), количество заказываемой продукции, дополнительные требования к самой продукции или ее упаковке.

1.3. Все налоги (взносы) исчисляются, согласно действующего законодательства.
2. Условия поставки и расчётов

2.1. Срок поставки продукции (далее-товар): на каждую поставку оговариваются в Спецификациях (спецификация п. 1.2. Договора).

2.2. Получение товара Покупателем может осуществляться следующими способами:

2.2.1. Путем выборки товара со склада Продавца.

2.2.2. Путем доставки Товара грузоперевозчиком, определенным Продавцом, на основании Договора между грузоперевозчиком и Продавцом.

2.2.3. Путем доставки Товара грузоперевозчиком, определенным Покупателем, на основании Договора между Покупателем и грузоперевозчиком.

2.2.4. Путем доставки Товара транспортом Продавца.

2.2.5. Расходы по организации доставки груза несет Покупатель, если иное не оговорено в спецификации на каждую партию Товара.
2.3.  Условия оплаты: на каждую поставку оговариваются в Спецификациях.

2.4. Форма оплаты: перечисление денежных средств на расчётный счет Продавца банковским переводом. Возможно осуществление платежа третьим лицом по поручению Покупателя. Расчёты осуществляются в российских рублях. Фактом оплаты Товара считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.5. Продавец вправе из первой поступившей от Покупателя суммы погасить задолженность за ранее отгруженную (отпущенную) без предоплаты продукцию.
2.6. Стороны пришли к соглашению о том, что предусмотренный настоящим Договором порядок расчетов не является коммерческим кредитом. Положения п. 1 ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации к отношениям Сторон не применяются.
3. Качество продукции

3.1.    Допустимые отклонения от массы заказанного и поставленного количества готовой продукции устанавливаются на каждую позицию и составляют +/- 5%.

3.2. Поставляемая продукция и упаковка должна соответствовать требованиям действующих ГОСТов, ТУ указанным в спецификации. Качество продукции удостоверяется сертификатом качества завода-изготовителя.

3.3. Приёмка продукции по количеству и качеству производится представителем Покупателя в соответствии с Инструкцией № П-6, (утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 г.) и Инструкцией №П-7 (утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966 г.) с учётом изменений и дополнений к ним.

3.4. Взвешивание продукции осуществляется на складе на платформенных тензометрических весах: Наименьший предел взвешивания

               40 кг

  Наибольший предел взвешивания

3000 кг

  Дискретность

     2 кг

   Предел допускаемой погрешности (плюс/минус)
     2 кг

3.5. Продавец и Покупатель договорились, что допускается расхождения в весе, вызванного погрешностью разных весов при взвешивании, если разница не превышает +/- 2кг (два килограмма) от фактического веса нетто, указанного в товарной накладной Поставщика, при этом претензии по недостаче/излишкам не предъявляются. В случае превышения допустимого расхождения веса, претензии предъявляются на вес, превышающий установленную свыше погрешность в +/- 2кг (два килограмма).
3.6.  При обнаружении Покупателем в поставленной продукции дефектов, не выявленных Продавцом и не допустимых для Покупателя, последний обязан известить об этом Продавца в течение 5 рабочих дней. В тех случаях, когда Продавец не имеет возможности обеспечить явку своего представителя на место поставки продукции, он может при ее возврате по указанным основаниям, а также во всех остальных случаях возврата продукции, произвести повторную 100-процентную проверку и составить акт в соответствии с требованиями и в сроки, предусмотренные Инструкцией П-7.

При возврате продукции Продавцу Покупатель обязан принять все меры для сохранения качества возвращаемой продукции, обеспечить упаковку в соответствии с требованиями ГОСТов и ТУ.

3.7. Продукция ненадлежащего качества подлежит замене Продавцом на основании двухстороннего акта за счет Продавца.

3.8. Приемка продукции у перевозчика осуществляется по весу во всех случаях. Отсутствие документа или отметки о взвешивании продукции исключает право предъявлять требования о количестве продукции в дальнейшем.

3.9. Во всех случаях, когда при приемке продукции от перевозчика устанавливается повреждение или порча продукции, тары и упаковки, несоответствие наименования и веса продукции или количества мест данным, указанным в транспортном документе, а также во всех остальных случаях, когда это предусмотрено правилами, действующими на транспорте, Покупатель обязан потребовать от органа транспорта составления коммерческого акта( отметки на товарно-транспортной накладной или составления акта- при доставке груза автомобильным транспортом).

4. Порядок отгрузки

4.1. Покупатель обязан обеспечить вывоз продукции в течение 10 рабочих дней с момента получения уведомления о готовности товара к отгрузке. В случае необоснованного невыполнения настоящего обязательства Покупатель оплачивает Продавцу расходы за хранение в размере 10 руб за 100 кг за каждый день хранения.
4.2. Право собственности на продукцию переходит от Продавца к Покупателю с момента отгрузки продукции Покупателю со склада Продавца, при доставке груза грузоперевозчиком - с момента передачи груза первому грузоперевозчику..
4.3. Передача продукции на складе Продавца осуществляется по накладным уполномоченному представителю Покупателя.
    4.4. Право собственности и риск случайной гибели или порчу продукции, вызванной ненадлежащими условиями транспортировки после отгрузки продукции со склада Продавца, переходит от Продавца к Покупателю с момента принятия продукции Покупателем. Датой поставки Продукции считается:

- при поставке железнодорожным транспортом – дата штемпеля грузоперевозчика на товарно-транспортной накладной;

-  при самовывозе со склада Продавца – дата на товарно-транспортной накладной;

-  при поставке автомобильным транспортом – дата передачи продукции первому перевозчику.

5. Обязательства и ответственность сторон
5.1. При необоснованном отказе Покупателя от готовой продукции, он выплачивает Продавцу штраф в размере 15% от стоимости товара, являющегося предметом отказа. При отказе Покупателя от продукции, индивидуально изготовленной только для Покупателя, последний оплачивает Продавцу полную стоимость товара, от которого отказался. Данные денежные средства используются Продавцом на покрытие убытков от производства невостребованного товара.
5.2. В случае задержки поставки проката сверх оговоренного настоящим договором срока выполнения обязательств Продавцом, Продавец по требованию Покупателя возвращает в течение 10 банковских дней сумму предоплаты с учетом отгруженной продукции.

5.3. Цена на продукцию может быть изменена Продавцом по причине значительного – более чем на 5% - изменения цен на сырье (медь катодная, лом медный и латунный, цинк, никель). Изменение цены оформляется протоколом согласования цены. На отгруженную продукцию цена не изменяется.

6. Разрешение споров

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными в случае оформления их в письменном виде при условии подписания их обеими сторонами, при этом стороны признают факсимильное воспроизведение подписей и печатей действительными и имеющими юридическую силу до обмена их оригиналами.

         6.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору и в связи с ним, решаются путем переговоров между сторонами при обязательном применении досудебного (претензионного) порядка. Претензии предъявляются в письменной форме и направляются заказной почтой ценным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении или курьерской почтой на почтовый адрес или адрес юридического лица стороны, указанные в разделе 10 настоящего договора. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить ответ в течение 15 (пятнадцать) календарных дней с даты ее получения. Если ответ на претензию от стороны-получателя не получен стороной-отправителем в течение установленного срока, данная претензия считается принятой стороной-получателем на дату истечения срока для ответа на претензию.
6.3. В случае невозможности урегулирования дружественным путем споры разрешаются в Арбитражном Суде в соответствии с законодательством РФ по месту нахождения ответчика.

6.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Форс-мажорные обстоятельства.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств, вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего договора.

7.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по причинам форс-мажорных обстоятельств, должна в письменной форме незамедлительно уведомить другую сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращения указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены компетентной организацией соответствующей стороны. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную сторону права на освобождение от обязательств вследствие указанных обстоятельств.

8. Срок действия договора

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2019 г.

8.2. В части расчетов договор действует до полного исполнения сторонами обязательств.

8.3. Если по истечении срока действия Договора № ХХХ/ХХ от ХХ.ХХ.ХХХХг. (из шапки договора) ни одна из сторон не сообщит в письменной форме о его расторжении, Договор считается автоматически пролонгированным на каждый последующий календарный год
9. Прочие условия

9.1. Настоящий договор не является договором присоединения. Стороны признают, что они были свободны в определении условий при заключении настоящего договора.

9.2. По всем вопросам, не урегулированным в данном договоре, стороны будут руководствоваться положениями действующего законодательства РФ.

9.3 Настоящий договор может быть изменен и /или дополнен только по взаимному соглашению сторон.

9.4. Все спецификации и дополнительные соглашения, иные приложения к настоящему договору, подписанные уполномоченными представителями сторон, являются его неотъемлемой частью.

9.5. В дополнение к иным способам отправки корреспонденции, Продавец вправе вести всю переписку с Покупателем, связанную с исполнением настоящего договора с почтовых серверов folkon.ru _

9.6. В дополнение к иным способам отправки корреспонденции, Покупатель вправе вести всю переписку с Поставщиком, связанную с исполнением настоящего договора с почтовых серверов _______________

9.7. Настоящий договор и спецификации к нему заключаются в письменной форме. Срок для обмена оригиналами - 30 календарных дней.

9.8. Не допускается передача прав по договору одной стороной без письменного согласия другой стороны.

9.9. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон

Продавец: ООО «ФОЛКОН»
Юрид. (почтовый) адрес: 129226, г. Москва, ул. Докукина, д.16, стр.3, офис 35.
тел./ факс: (495) 640-38-58
ИНН 7725680490, КПП 771601001,

р/с № 40702810738040023387 в ПАО Сбербанк, г. Москва
к/с 30101810400000000225

БИК 044525225, ОГРН 1097746686498, ОКПО 63736771
Покупатель: ХХХХХХХХ
Юрид. (почтовый) адрес:
Тел./факс:
ИНН ХХХХХХХХ, КПП ХХХХХХХХ,

р/с №
к/с №

БИК ХХХХХХ, ОКПО ХХХХХХ, ОГРН ХХХХХХХХХ, ОКАТО ХХХХХХХ
(подтягивается автоматически)

Продавец:

          Покупатель:

ООО «ФОЛКОН»

          ХХХХХХХХХ

/И.А. Мартынов/

         /ХХХХХХХХ/    (из шапки)
«ХХ»    ХХХХХХ   2018 г.

            «          »                       2018г.

(дата, как в шапке)